GABINETE DO VEREADOR  AUREMAR CARVALHO

                        REQUERIMENTO- Nº______/2025

O Vereador Auremar Carvalho, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o
plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, indica ao Prefeito Municipal
Senhor, Fábio Lisandro e a Secretária de Agricultura Roseli Regina, que seja feito um
poço artesiano, Propriedade de Ronaldo da Silva, no Assentamento Santa Lúcia,
segundo Distrito de Salgueiro/PE.

JUSTIFICATIVA:

Este Requerimento tenta melhorar a vida deste sertanejo, com esta indicação de um

poço artesiano.

Salgueiro, 01 de Outubro de 2025

__________________________________________

Auremar Barros de Carvalho

Vereador